
 

 

 

 

 

 

 

 

保護者の皆様、長い夏休みが終わりました。今年の夏休みも、皆様のご協力とご理解のおかげ

で、子どもたちが安全に過ごすことができましたこと、心より感謝申し上げます。また、児童たちは宿

題やお手伝いに一生懸命取り組み、元気に登校してくれました。皆

様の温かいサポートと励ましが、子どもたちの成長を支えてくれたこ

とと思います。 

さて、夏休みが明けた後も厳しい暑さが続いております。家庭にお

いても引き続き熱中症対策を徹底していただき、十分な水分補給や

適切な休養を心掛けていただければと思います。学校でも熱中症対

策に努めておりますが、家庭と連携し、児童たちの健康管理に万全

を期したいと思います。暑さに負けず、元気に学校生活を送れるよ

う、ご家庭でのご指導とご協力をお願い申し上げます。 

また、夏休み中、県内でも新型コロナの感染者が増加しており、伊那市

内でも同様の傾向が見られます。学校での集団生活が始まり、感染のリ

スクが高まります。毎日の健康観察など健康状況の把握に努め、体調の

悪い場合は無理をさせないなど、今後とも感染予防にご留意ください。 

9月には保護者懇談会を予定しております。この懇談会は、皆様と共に

児童たちの成長や学習状況について話し合う貴重な機会ですので、お

忙しい中とは存じますが、ぜひご都合をつけてご出席ください。具体的な

日時や詳細につきましては、追ってご連絡いたします。 

これからも、児童たちが健やかに成長し、充実した学校生活を送れる

よう、教職員一同、全力で取り組んでまいります。また、保護者の皆様と共に、子供たちの成長を支

えるための協力体制を強化していきたいと思います。どうぞ今後ともよろしくお願い申し上げます。 

なお、ご不明な点やご質問がございましたら、いつでもお気軽に学校までお問い合わせくださ

い。皆様のご意見やご要望を大切にしなが

ら、より良い教育環境を整えていきたいと考

えております。今後とも、どうぞよろしくお願い

申し上げます。 

 

NO.５  令和６年８月２６日 令和６年度伊那市立東春近小学校 

伊那市立東春近小学校 

   平澤真美（教頭） 

TEL 0265-72-3223   

FAX 0265-72-3083 

９月の主な予定 

２日 （月） 防災訓練  
※学校集金振替日 

４・５日(水･木) ６年生 修学旅行 
６日 （金） ６年生振替休日 

12日 （木） 児童会 
13日 （金） 南北組校外学習  
１３～１８日 5時間授業 
１９～２６日 個別懇談会 4時間授業 
２７日 （金） PTA理事会 
２８日 （土） 3年親子レク（午前） 
２９日 （日） 森の音楽祭 
３０日 （月） 後期始業式 

 


